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Ingrid Lunde och Hans Hellers talar med 
utbildningsministern 
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Uppvaktning om yrkesvalslärarsystemet 
Sveriges lärarförbund och Svenska facklärarförbundet har gemen­
samt gjort en uppvaktning hos utbildningsminister Ingvar Carlsson 
angående syo-organisationen. SL företräddes av förbundsordföran­
de Hans Hellers, kanslichef Ingrid Lunde och ombudsman Lars 
Paul. Från SFL deltog förbundsordförande Einar Khans och 1:e 
sekreterare Carl Tomas Edam. 

Vid uppvaktningen underströks mycket kraftigt de synpunkter or­
ganisationerna framfört i sitt gemensamma remissyttrande, vilket ti­
digare överlämnats direkt till departementet. Det innebär att lärar­
organisationerna vill slå vakt om yrkesvalslärarsystemet på grund 
av de klara fördelar detta innebär gentemot ett system med syo-spe-
cialister. Detta gäller såväl grundskolan som gymnasiet. 

Statsrådet lovade att noga beakta synpunkterna innan beslut fat­
tas i ärendet. 

Hans Hellers 
SIA-expert 
Förbundsstyrelsen höll 16—17 
november sammanträde förlagt 
till Solna konferenscentrum. Det 
inleddes med en redogörelse av 
förbundsordförande Hans Hel­
lers för den kontakt han haft 
med generaldirektör Jonas Or-
ring angående lärarrepresenta-
tion i utredningen om skolans 
inre arbete, SIA. Se särskild ar­
tikel om denna utredning i detta 
nummer av Ltg/SvSk. Styrelsen 
diskuterade ingående igenom 
den föreslagna medverkan av 
fasta experter och förklarade sig 

tillfredsställd med denna sam­
mansättning av utredningen. 
Som representant i SIA beslöts 
utse Hans Hellers. 

Styrelsen diskuterade vidare 
de detaljyrkanden, som skulle 
preciseras till avtalsverket före 
1 december. Det gällde bl a lö­
negradsyrkanden för lärarutbil­
dare, varvid förbundsstyrelsen 
beslöt ingå till TCO-S med be­
gäran att lönegrad U18 skulle 
yrkas för samtliga metodiklekto­
rer, såväl i lågstadiets som mel­
lanstadiets och specialundervis­
ningens metodik. 

En tung fråga på dagordning­
en var rubricerad Lärarutbild­
ningsfrågor. Den inleddes med 

en föredragning av Lars-Erik 
Klason om kvantitativa lärarfrå-
gor. Han byggde därvid på ett 
material från SÖ, som ännu så 
länge betecknas som arbetsma­
terial eftersom vissa kontrollräk­
ningar inte utförts. Siffrorna vi­
sar emellertid tydligt, liksom 
prognoser vi tidigare publicerat, 
att stor risk föreligger för bety­
dande överproduktion av lärare 
inom en nära framtid. Ltg/SvSk 
återkommer till dessa frågor i 
en senare artikel. 

Under samma rubrik redogjor­
de Lars Paul för ett utkast från 
SÖ till vidareutbildning för små-
och folkskollärare. Förbundet 
kommer att göra en framställ­
ning om att denna fråga remitte­
ras för yttrande i god tid innan 
beslut ska fattas. Det definitiva 
beslutet väntas fattas i riksda­
gen under hösten 1971. 

Styrelsen höll även en förbe­
redande diskussion kring vissa 
avsnitt i förbundets diskussions­
promemoria om lärarutbildning 
och lärarfortbildning. 

För den fortsatta handlägg­
ningen av de båda diskussions­
promemoriorna beslöts följande: 
sedan yttranden från lokala och 
regionala instanser inkommit till 
kansliet ska en arbetsgrupp för 
varje promemoria studera ma­
terialet och sammanställa det 
för att kunna redovisa tanke­
gångarna inför styrelsen vid de­
cembersammanträdet. I arbets­
gruppen för den blå promemo­
rian, Personalsituationen i sko­
lan, utsågs: Solveig Paulsson, 
Arne Melin och Kerstin Johans­
son. För den gröna promemo­
rian, Lärarutbildning och Lärar­
fortbildning utsågs: Kerstin Gis-
sén, Thure Emlund och Inge­
gärd Syren.. 

Vidare beslöts bl a efter hem­
ställan av kansliets personal­
klubb, att en företagsnämnd ska 
inrättas för kansliet. Till arbets­
givarsidans ledamöter utsåg sty­
relsen Hans Hellers, Ingrid Lun­
de, Solveig Paulsson och Kers­
tin Gissén. 

Dagen efter styrelsesamman­
trädet sammanträdde lärarför­
bundets och facklärarförbundets 
styrelser som ett led i den nära 
samverkan de båda organisatio­
nerna har. 

På dagordningen stod bl a en 

Du som har 
bara dagar kvar 
Snart är du färdig lågstadielära­
re. Men innan du slutar, ber vi 
dig notera följande: 
• Generellt upphör ditt medlem­
skap i BLR 31 december 1970. 
• Får du trots allt i början av 
december en terminsräkning gäl­
lande våren 1971, återsänd den 
med en notering om att du "s lu­
tar dec 1970". 
• Denna tidnings BLR-distribu-
tion upphör för din del 1 januari 
1971. Flyttar du, lämna din adress 
till värden eller någon kamrat, 
så de kan eftersända tidningen. 

Kenneth Olofsson 

Praktiklärare i vår 
Ett antal av lärarkandidaterna 
ska i vår ut och fullgöra sin prak­
tiktermin. Här är några hållpunk­
ter för de blivande praktiklärar­
na. 

Vi kommer att sända ut vårens 
terminsräkningar redan 10 de­
cember 1970. Om du flyttar: Änd­
ra adressen direkt på termins­
räkningen, och betala så snart 
du kan, helst senast 25 januari 

redogörelse av Gösta Liren, SFL, 
för konfliktplaneringen inom 
TCO-S, vars detaljer tv inte 
kan ges offentlighet. Det kan 
dock nämnas att det gjorts en 
mycket omfattande och nog­
grann planering, där man kart­
lagt såväl gällande arbetsrätts­
liga föchållanden som de prak­
tiska administrativa frågorna i 
händelse av konflikt. 

Styrelserna diskuterade också 
de kvantitativa lärarfrågorna 
och arbetet inom lärarutbild­
ningskommittén efter inledning­
ar av Ingrid Lunde, SL, och 
Carl Tomas Edam, SFL. 

Lennart Andersson, SL, inled­
de en punkt om samarbetsfrå­
gor inom skolområdet, där bl a 
företagsnämndernas verksamhet 
och verksamheten inom centrala 
rådet för samarbetsfrågor inom 
det primärkommunala området 
behandlades. • 
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